	Titulli
	Aplikim për regjistrim, si dhe Aplikim për leje zhvendosje të veprave të artit

	Përshkrimi i shkurtër i shërbimit (1-2 fjali)
	Është një procedurë që vjen në ndihmë të poseduesve privat të cilët janë autorë ose posedues të veprave / objekteve të cilat i përkasin fushës së artit dhe kulturës por nuk përbëjnë subjekt të Ligjit 27/2018 “Për Trashëgiminë
Kulturore dhe Muzetë”.

	


Kontakt
	Instituti Kombëtar i Regjistrimit të Trashëgimisë Kulturore, Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit

info@ikrtk.gov.al


	Viti
	2025
	

	Tage kërkimi (të
ndara me presje)
	Pasuri kulturore; zhvendosje të veprave të artit në posedim të Personave
Privat;

	Kategoria e shërbimit
	Dokumente dhe Certifikata
	

	Ministria (zgjidhni ministrinë në varësi të së cilës është institucioni
juaj)
	



Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit
	

	Institucioni
	
	

	
	
	

	Tip shërbimi
	Për qytetarë dhe biznese
	

	Niveli i shërbimit
Për info referojuni linkut
	1
	

	Përshkrimi i gjatë (i detajuar i shërbimit, i cili duhet të përfshijë edhe bazën ligjore)
	Është një procedurë që vjen në ndihmë të poseduesve privat të cilët janë autorë ose posedues të veprave / objekteve të cilat i përkasin fushës së artit dhe kulturës por nuk përbëjnë subjekt të Ligjit 27/2018 “Për Trashëgiminë
Kulturore dhe Muzetë”.
Është një vërtetim që lëshohet për lëshohet për poseduesit Privat, me qëllim paraqitjen e tij përpara institucioneve kufitare.

	


Dokumentacioni i nevojshëm
	Dokumentet që lëshohen nga institucione shtetërore e nuk do t’i kërkohen me qytetarit
1.
2.
3.
	Dokumentet që duhet të sigurohen nga vetë aplikanti (dokumente që lëshohen nga institucione private)
1. Aplikimi
2. Adresa e sakte.
4.Kodin RKPK te objektit, nëse ekziston më parë i regjistruar në Bazen e te Dhenave Shteterore




	
	
	“Regjistri Kombetar i Pasurive Kulturore”
5.Te dhënat e pasurisë kulturore 6.Fotografi te objektit.
7.Arsyen e kërkesës.
8.Vendin ku do zhvendoset objekti

	
Hapat e procedurës
	1.Kërkesa nga qytetar/institucion / (me dokumentacionin e nevojshëm) 2.Verifikimi në Bazën e të Dhënave Shtetërore “Regjistri Kombëtar i Pasurive Kulturore (RKPK)”.
[bookmark: _GoBack]3.Shqyrtimi me afatet e përcaktuara në Ligjin 27/2018.

	Koha e nevojshme
për marrjen e shërbimit
	
Në varësi të Kërkesës. Normal 5 ditë.

	Periudha e vlefshmërisë së shërbimit (psh certifikatës së dhënë
etj.)
	Në varësi të kërkesës.

	Kostot për marrjen
e shërbimit
	Pa pagesë.

	Të tjera (orari i
hapjes etj.)
	8:00 - 16:30 E hënë – E enjte
8:00 - 14:00 E premte.



